a PREFEITUjtA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.27.445. DE 24 DE ABRIL DE 20 1 8

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'8898, DE 20 DE
DEZEMBRO DE 201.7, m;1'. 4', $ 1'. 7

CONSIDERANDO NECEssiDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA IRRA
ATENDER DESPESAS COM O SUBSÍDIO À TARIFA DE SERVIÇO PÚBLICO DE TRANSPORTE
COLETIVO, REFERENTE AO MÊS DE MARÇO DE 201 8
REF. SOLICITAÇÃO 292 - UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE
PEDIDO 1.668 KEQUiSiCÃo REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRTA, PARA
ATENDIMENTO DE DESPESAS COM O SUBSÍDIO À TARIFA DE SERVIÇO PÚBLICO DE TRANSPORTE
COLETIVO, REFERENTE AO MÊS DE MARÇO DE 201 8
REF. SOLICITAÇÃO 290 - UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE
PEDIDO 1.670 KEQUisiçÃo REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, IRRA
ATENDIMENTO DE DESPESAS COM O SUBSÍDIO À TARDA DE SEllVIÇO PÚBLICO DE TRANSPORTE
COLET[VO,]ZEFERENTE AO MÊS DE M.ARÇO DE 201 8
REF. SOLICITAÇÃO 291 - UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE
PEDIDO 1 .669 REQuisiçÃo REMANEJAMENTO

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CjtÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENT:AR DE R$ 2.012.408,98 (DOIS MILHÕES E DOZE MIL QUATROCENTOS E OITO REAIS E
NOVENTA E ono CENTAvos) NA(s) DOTAÇÃO(ÕES):

12.01.1 5.453.01 87.2750 SUBSÍDIO DO SERVICO PÚBLICO DE TRANSPORTE COLETIVO MUNICIPA
3.3.60.45.00 SUBVENCÕES ECONÓMICAS

0000 PROPRIA

R$ 2.012.408,98

TOTAL....R$ 2.012.408,98

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

1 - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

12.01 .] 5.453.0187.2750 SUBSÍDIO DO SERVICO PÚBLICO DE TRANSPORTE COLETIVO MUNICIF
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOAJURÍDICA

0000 PROPRIA
R$ 2.012.408.98

l TOTAL. . . .R$ 2.012.408,98

Página l de 2

W PREFEITURA DO WUNiCiPiO DE JUNDIAÍ

Decreto N. 27.445/2018

ART. 3' - ESTE DECRETO ENTRA E] :AO

/

,,r \

JOSE\ANTONTO PARiMOSCHI /

GESTOR UUNiC'FAL DÇ GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA SECRETARIA MUNICIFIAL DE NEGOCIOU JURÍDICOS DA PREFEITURA
DO MUN[C[P[O DE JUNDIA[, AO(S) VINTE E QUATRO DIA(S) DO MÊS DE AB]ÜL DO ANO DE DO]S MIL E
DEZOITO

\

\

Publicado(a) na Imprensa Oficial do Município de Jurldiaí

Edição ng #:3gZ ,de7.5' de..Ó8Z.IZ. de 'ZO

Ü' ÇLq êS .3KiCiÊlbiSKX

./
f'rocesso Administrativo nP

Página 2 de 2